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KONTRATIE SHTESE KONCESIONI

PER
DISA NDRYSHIME N KONTRATEN E KONCES._IONIT"TE FORMIS
“BOT?”(NDERTIM-OPERIM-TRANSFERIM), PEER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALIT “DENAS?”

Né Tirané, mé daté 0_5_ , muaji Zﬁf}:) , viti 2015 (dymijé e pesembédhjeté), para meje
noter DLERTH KHCECL) , andétar 1 dhomés sé Noteris¢ 7/PANE , me adresé
Rf y f\,7' StY8l 'f Ne. 82, uparaqitén palét kontraktuese si mé poshté:

Ministria ¢ Encrgjise dhe Industrise, né cilésiné ¢ Autoritetit Kontraktues, pérfaqésuar me
autorizim té Ministrit te Energjise dhe Industrise Nr.2762, date 05.05.2014 (kopje bashkélidhur),
nga 7.Koli Bele, i datélindjes 24.01.1975, madhor dhe me zotési juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u sigurova nga Pasaporta N BE. Q4306

DHE

Shogéria Koncesionare “DENAS POWER?” Shpk, themeluar si person juridik daté 15.04.2013
dhe rregjistruar né QKR date 02.05.2013, me NUIS L34102003N, e pérfaqésuar ligjérisht nga
administratori i shogqérisé Z. Marsel REXHA, i datélindjes  98.//. /§8& , madhor dhe me
zotési juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u sigurova nga Leternjoftimi ID

Nr- 02 YY508%¢..

té cilét me vullnetin e tyre té liré, bien dakord si mé poshté:

Té lidhin kété Kontraté Shtesé Kongesioni, si pjes¢ pérbérése e Kontratés sé¢ Kongesionit &
formés “BOT”, me Nr.62 Rep. & Nr. 10 Kol., té nénshkruar nga palét daté¢ 03.04.2013, e lidhur
ndérmjet Ministrisé sé Ekonomisé, Tregtis€é dhe Encrgjetikés dhe bashkimit te perkohshem te
shogérive “Rej” sh.p.k &”B.A.D” sh.p.k & “Atlas” sh.p.k, pér ndértimin ¢ hidrocentralit
“Denas”.




Hyrje

Y

.Duke pasnr parasysh qé:

;  - “Palét .'_i{"‘ané lidhur kontratén ¢ kongesionit té formés “BOT” pér ndértimin e hidrocentralit
“Defias”, dat€ 03.04.2013, me Nr.62 Rep. & Nr. 10 Kol. (n€ vijim referuar si “Kontrata e
Kongesionit”), hyré né fuqi me nénshkrimin nga palét né daté 03.04.2013;

- Kontrata e Kongesionit e me Nr.62 Rep. & Nr. 10 Kol., formés “BOT”, pér ndértimin ¢
hidrocentralit “Denas” eshte nénshkruar nga palét me daté 03.04.2013 dhe eshte lidhur
ndérmjet Ministrisé sé Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés ne cilesine ¢ Autoriteit
Kontraktues dhe bashkimit te perkohshem te shoqérive “Rej” sh.p.k & “B.A.D” sh.p.k &
“Atlas” sh.p.k ne cilesine ¢ koncesionarit, por me pas me themelimin e shogerise
koncesionare “Denas Power” shpk per zbatimin e kontrates se koncesionit, dy shogerite ¢
tjera pjesemarrese ne bashkimin e perkohshem te shoqerive “Rej” sh.p.k dhe “Atlas” sh.p.k
ia kane shitur te gjitha kuotat/aksionet e tyre shogerise kryesuesc “B.A.D”
sh.p.k(bashkelidhur ckstrakti i QKR);

- Sipas detyrimeve te kontrates koncesionare, koncesionari ka themeluar shogerine
koncesionare “Denas Power” shpk me objekt aktiviteti: Financimin, projektimin, ndertimin,
operimin, administrimin dhe transferimin e HEC - it "DENAS";

- Shogeria koncesionare ne zbatim te nenit 8 pikes 8.2 ka pérmbushur detyrimin e saj duke
paraqitur brenda afatit projektin e zbatimit i cili eshte derguar nga MEI ne AKBN per t'iu
kryer Oponenca Teknike;

- Referuar Relacionit t& Oponencés Teknike, dérguar nga AKBN-ja me shkresén e saj Nr.
21073 prot, daté 10.11.2014 ( prot. né MEL me Nr. 24/34, date 11.11.2014), pér projektin ¢
zbatimit té hidrocentralit “Denas”, té paraqitur nga shoqéria koncesionare “Denas Power*
sh.p.k., lidhur me karakteristikat e hidrocentralit dhe parametrat kryesoré hidroenergjetiké
dhe financiar, té cilét rezultojné té pérmirésuar né krahasim me kontratén ku vlera e
investimit eshte rritur rreth 80% dhe treguesit e tjere si fugia e instaluar, prodhimi vjetor i
encrgjise elektrike jané rritur ndjeshém, AKBN i propozon Autoritetit Kontraktues
reflektimin e treguesve energjetike dhe financiar ne kontraten e koncesionit nepermjet nje

marréveshje shtesé koncesioni,

- N& shkresén Nr.24/36 prot, daté 04.12.2014 “Miratohet projekti i zbatimit té hidrocentralit
“Denas”, Autoriteti Kontraktues éshté shprehur pér pasqyrimin né kontraté t€ ndryshimeve té
parametrave hidroenergjetiké |, né pérputhje me projektin ¢ zbatimit;

- Si dhe mbeshtetur ne nenin 28 te kontratés se koncesionit, ku parashikohet se kjo kontrate
mund te pésojé ndryshime, shtesa dhe/ose zévendésime vetém me marréveshje me shkrim té

dy paléve si dhe;
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Né nenin 29 Autoriteti Kontraktues dhe Koncesionari zotohen té bashképunojné né menyre

== 1qé té garantojne realizimin ¢ ploté té kétij projekti;

N%&’Kontratén ¢ kongesionit t& formés “BOT” pér ndértimin e hidrocentralit “Denas”, nénshkruar

g

palét daté 03.04.2013, me Nr.62 Rep. & Nr. 10 Kol., t& béhen ndryshimet ¢ méposhtéme me

" synim saktésimin e treguesve energjetiké dhe financiaré ne pérputhje me projekt-zbatimin ¢
paraqitur nga shoqéria koncesionare “Denas Power” shpk dhe pas kryerjes s&€ oponences teknike

nga

Né

AKBN, té miratuar nga Autoriteti Kontraktor “Ministria ¢ Energjisé dhe Industris€”:

Neni 1
nenin 1 “Pérkufizime dhe interpretime”,

Né pikén 1.3, fjalet “Autoriteti Kontraktues: Ministria ¢ Ekonomis€, Tregtisé dhe
Energjetikés”, zévendésohen me fjalet “Autoriteti Kontraktues: Ministria e Energjise dhe
Industrise”.

Né pikén 1.4, fjalet: “Koncesionari: bashkimi i perkohshem te shoqérive “Rej” shpk
&”B.A.D” shpk & “Atlas” shpk, ku shoqéria B.A.D. shpk eshte pércaktuar si shoqeri
kryesuese ....... » zévendésohen me fjalet “Koncesionari: Shogeria B.A.D. shpk ...”.

Né pikén 1.5, fjalet: i S— me fuqi té instaluar 10.998
(dhjetemijenenteqgindencntedhjetetete) kW dhe prodhim té energjisé elektrike 49.642.321
(dyzetenentemilionegjashteqindedyzetedymije e treqindenjezetenje) kWhvit....”,
zévendésohen me fjalet: “...me fuqi té instaluar 14.500 (katermbedhjetmijepeseqind) kW dhe
prodhim té energjisé elektrike 52.674.144 (pesedhjetedymilion e
gjashtegindeshtatedhjetekatermije e njeqindedyzetekater) kWh/vit ...”.

Neni 2

Neni 3, “Karakteristikat e hidrocentralit”, ndryshohet si mé poshté:

Hid

rocentrali “Denas” do té ndértohet duke shfrytézuar ujerat ¢ pellgut ujémbledhés t& rrjedhes

se poshtme te lumit te Cemerices dhe Becit, dege te lumit Devoll, rrethi Korcé, me kéto
karakteristika:
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Kuotat e veprave

o Kuota ¢ veprés sé marrjes Nr.1 (Lumi i Cemerices) 830 m.m.n.d.

o Kuota e vepres se marrjes Nr.2 (Perroi i Becit) 842 m.m.n.d

o Kuota e godinés s¢ centralit 652 m.m.n.d.
Fugqia e instaluar 14.500 kW
Energjia mesatare vjetore 52.674.144 kWh/vit

Lidhja me sistemin 110 Kv do te ndertohet nga shoqeria koncesionare nga Hec Denas ne
drejtim te Hec Cemerica N/stac 110/35 Kv ne drejtim te N/stac Korce 110/35/6 Kv.
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Shoyeria koncesionare gjate ndertimit te vepres do te mbaje parasysh te gjitha konkluzionet dhe
.rekomandimet e Agjencise Kombetare te Burimeve Natyrore te bera ne Oponencen Teknike mbi

iprojektin e zbatimit te paraqitur nga shogeria koncesionare dhe te miratuar nga AK.

N
AT

Neni 3

Né nenin 8 “Detyrimet e koncesionarit”,

- NEé piken 8.4 fjalet “...... sipas Aneksit 1 bashkélidhur kontratés™ zevendesohen me fjalet
«“....sipas Aneksit (preventivi) bashkélidhur késaj kontrate shtesé”.

- Né pikén 8.6, fjalet “Te zbatoje projektin per ndertimin e hidrocentralit Denas me fuqi te
instaluar né sasiné jo mé pak se 10.998 kW”, zévendésohen me fjalet “Te zbatoje projektin
per ndertimin e hidrocentralit Denas me fuqi totale te instaluar né sasiné jo mé pak se 14.500

kW™,
- Né piken 8.15 fjalet “...... te sigurojé.. s » zevendesohet me fjalet “...... t¢ mos
pengojé........"

Neni 4
Né nenin 9, “Vlerésimi i investimeve”,
- Pika 9.1 ndryshohet si mé poshté:

Mbi bazén e t& dhénave té projektit te zbatimit, investimet qé duhet té kryhen nga koncensionari
jané né vlerén totale prej 1.617.026.345 (njemiljard e gjashteqindeshtatembedhjetemilion e
njezetegjashtemije ¢ treqindedyzetepese) leké, sipas Aneksit nr. 1 bashkélidhur késaj kontrate
shtesé, nga té cilat 700,000,000 (shtategindmilion) leké do (& investohen né makineri ¢ pajisje.

- Pika 9.2 ndryshohet si mé poshté:

Vierésimi i mésipérm mund t& pésoje ndryshime té mundshme me marréveshje midis paléve,
gjate zbatimit t€ projektit t& miratuar né ndértimin e veprés.

Neni 5
Né nenin 14 “Sigurimi i kontratés”,

- N& pikén 14.1, fialet “...njé shumé& prej 93.600.000 (nentedhjetetremilion e
gjashtegindmije)...”, zévendésohen me flalet “....nj¢ shumé prej 161,702,635

th]

(njeqindegjashtedhjeteenjemilion e shtateqindedymije ¢ gjashteginetridhjetepese) leké....”.
Neni 6
Né nenin 16 “Vlera e riinvestimit”,
- Pas pikés 16.2, shtohet pika 16.3 me pérmbajtje si mé poshte:

Shoqéria koncesionare, lidhur me vleren ¢ riinvestimit te makinerive dhe paisjeve, mund té
kryeje riinvestime ne teknologji sipas manualit te paisjeve. N&é kété rast ky investim me

=



palaqmen ¢ dokumentacionit perkates do te njihet nga Autoriteti Kontraktues i vlefshem né
kuadér tuvleieq se riinvestimit, por ne te gjitha rastet vlera e riinvestuar pas vitit te 25 nuk mund

iew |ete me ¢ vogel se 60% e vleres se investimit té parashikuar fillimisht né kontraten e

konpegrt)mt

Neni 7

Né nenin 23 “Sanksionet”,

Né pikén 23.2. i. fjalet “..t¢ prodhimit té energjisé¢ elektrike prej 49.642.321
(dyzetenentemilionegjashteqindedyzetedymije e treqindenjezetenje) kWh/vit”, zévendésohen me
fjalet “...... t¢ prodhimit t& energjisé elektrike prej 52.674.144 (pesedhjetedymilion ¢
gjashteqindeshtatedhjetekatermije e njeqindedyzetekater) kWh/vit”, si dhe fjalet ne kllapa “(pér
sasi prej 992.846 kWh/vit)” zévendésohen me fjalet “(pér sasi prej 1,053,483 kWh/vit)”.

Neni 8
Kjo kontraté shtesé kongesioni hyn né& fugi me nénshkrimin e saj nga palét.

Kontrata Shtesé e kongesionit u hartua né 3 (tri) kopje dhe pasi iu lexua paléve, té cilét e kuptuan
dhe ¢ pranuan até, e nénshkruan me vullnet té liré ¢ t& ploté dhe uné noteri e vértetoj até

rregullisht sipas ligjit.

PALET
AUTORITETI KONTRAKTUES SHOQIERIA KONCESIONARE
Ministria ¢ Energjisé dhe Industrisé “DENAS POWER?” Sh.p.k
Pérfaqésuar me. Aﬂtonzlm N1.2762 dt.05.05.2014 Perfagesuar nga:

té Ministrit té E‘rgeigjlse dhe Industrisé nga:
Z;LOLIpEggﬁﬁf';g. 7. MARSEL REXHA
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Rr. Papa Gjon Pali Il-t&, Vila Nr.5, Tirang, Shaqipéri,

V) P.O.BOX Nr.126
g H‘lr Tel: 00355 4 2 238 999 / 2238899, Fax: 003554 2 22384 g Info: 0355 66 20 70 659 E-mail: info@eurasig.al / /
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Lot FORMULARI I SIGURIMTT'TE KONTRATES A
gy Nr. 0013547 -~ 72
N ref, 2
Data 13.02.2015
Per: Ministria e Energjitikes dhe Industrise
Blvd Deshmoret e Kombit nr. 1001, Tirane
Duke qene se:

DENAS POWER Sh.p.k eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per Dhenien me Koncension
dhe Ndertimin ¢ HEC-IT«Denas sipas shkreses se Ministrise se Energjetikes dhe Industrise (me poshte
referuar si "Autoriteti Kontraktor"), Nr.24/7 Prot 15.05.2013 date, "Njoftimi i Fituesit": dhe

Ofertuesi Fitues ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates —Shtese ( per disa shtesa dhe nryshime ne
kontraten e formes BOT PER Hidrocentralin Denas) te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit Kontraktor, "Per

marrjen me koncesion te Hidrocentralit -Denas»; dhe
ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci

per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe
Shogeria e Sigurimit EUROSIG Sha, eshte dakord te leshoje kete garanci,

Deklarojme se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 34,735,424 Leke (Tridhjete
¢ kater milion e shtategind e e tridhjete ¢ pese mije e katerqind e njezet e kater leke), shume e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

i

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, edo shume brenda kufirit prej 34,735,424 Leke; dhe

rer marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoia t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar
) 1 I

pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet ¢ kesaj Garancie, por siguruesi duhet te njoftohet me shkrim.

Kjo Certifikate Garancie eshte e vlefshme per periudhen deri ne 30 dite nga data e leshimit te Certefikates se
Perfundimit por nuk ikalon afatet ligjore te vendosura dhe te rene dakord midis paleve ne Kontraten
Koncensionit si dhe akteve ligjore ne zbatim te kontrates.
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Rr. Papa Gjon Pali [I-lé, Vila Nr.5, Tirané, Shqiperi,
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| FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES - 12 -
ST Nr. 0014032 ‘
Nr.iiof.
—_Data 17.02.2015
Per : Ministria e Energjitikes dhe Industrise
Blvd Deshmoret e Kombit nr. 1001, Tirane
Duke gene se:

- DENAS POWER Sh.p.k eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per Dhenien me Koncension
dhe Ndertimin e HEC-1T«Denasy sipas shkreses se Ministrise se Energjetikes dhe Industrise (me poshte
referuar si "Autoriteti Kontraktor"), Nr.24/7 Prot 15.05.2013 date, "Njoftimi i Fituesit"; dhe

Ofertuesi Fitues ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates —Shtese ( per disa shtesa dhe nryshime ne
kontraten e formes BOT PER Hidrocentralin Denas) te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit Kontraktor, "Per

marrjen me koncesion te Hidrocentralit -Denasy; dhe
ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci

per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe
- Shogeria e Sigurimit EUROSIG Sha, eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 33,367,211 Leke (Tridhjete
e tre milion e treqind e gjashtedhjete e shtate mije ¢ dyqind e njembedhjete leke), shume e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 33,367,211 Leke; dhe

per marrjen ¢ kesaj garancie, nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar

pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie, por siguruesi duhet te njoftohet me shkrim.

Kjo Certifikate Garancie eshte ¢ vlefshme per periudhen deri ne 30 dite nga data e leshimit te Certefikates se
Perfundimit por nuk i kalon afatet ligjore te vendosura dhe te rene dakord midis paleve ne Kontraten
Koncensionit si dhe akteve ligjore ne zbatim te kontrates.
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Objekiis Nderiimi i Hidrocentralit DENAS, LEKAS

’
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P AN En
Investitdsif\ "DENAS POWER" shpk
J B Ad
= Preventivi psrimbledhes

Derivacioni Cemerica

EMERTIMI VLERA
leke
-
1 Nanobjekti: Vepra e Marijes,zhkapesi, Cemsrica 42,366,836
P Nenohjekti: Derivacionet, kanalet, sistemimet, riuge sherbimi 104,631,971
3 Nenobijekti: Dekantus, kanali i hyrjes dhe dergimit 49,569,401
4 Nenchjskii: fogseni I presionit dhe shkarkimi. 42,060,783
5 Nenohjelkti: Vepra e Marrjes,zhkapesi, Becii 5,814,041
8 Nenobjekti: Derivacionet, kanalet, sistemimet, RSH BECI 25,102,930
7 Menobjekil: Tubacioni i Turbinave DENAS 113,620,070
8 Menchiekti: Nderiesa e contralit DENAS 31,188,212
ﬁ A [|TOTAL PUNIME CIVILE 415,354,242
X rLinja ¢ Trasmetimit 166,050,000 |
B |TOTAL PUNIME CIVILE DHE LINJA (A+X) 583,354,242
ANR. EMERTIMI VLERA
leke
1 Paisje mekanike + hidroturbinat + elektike (set 1) 3000 kw PELTON 170,000,000
2 Paisje mekanike - hidroturbinat + elektike (set 2) 5800 kw FRENCIS 530,000,000

C  |Teknologiia

700,000,000

Kosto (leke/lvwii)

1,283,354,242 ”
taluar {kw) 14,500
ra {lwh) 50,000,000
Kosto (lele/kw) 88,507 i
25,67




Objekii: Ndertimi | hidrocentralit DENAS, LEKAS

Investitori: “ DENAS POWER” shpk

Preventiv permbledhes

NR. EMERTIMI VLERA leke
1 | Viera totale e projektit pa TVSH 1,283,354,242
2 | Fond rezerve (5%) 64,167,712
A Shuma 1 1,347,521,954
B TVSH (20%) 269,504,391
C Shuma 2 1,617,026,345
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L34102003N
2. Data e Regjistrimit 02/05/2013
3. EmriiSubjektit DENAS POWER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/04/2013

6. Kohézgjatja

Nga: 15/04/2013  Deri:

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Korce Iekas LEKAS Banese private ne fshatin Lekas, prane
zyrave te Komunes Lekas

8. Kapitali
8.1 Numuri i pérgjithshém i kuotave

10.000,00
H

100,00

9. Objekti i aktivitetit

Financimi, projektimi, ndertimi, operimi, administrimi dhe
transefrimi i HEC - it "DENAS". Prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksporti, dhe shitja e energjise
elektrike. Kryerja e ¢do lloj aktiviteti tjeter qe i sherben
realizimit te shoqerise.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emé&rimit

Marsel Rexha

Deri: 15/04/2018

Nga: 15/04/2013

1 1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
2.1 Vlera e kapitalit
2.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né€ pérqindje (%)

B.A.D.
Para; 10.000,00

Natyre:

100,00

13. Vende t€ tjera (€ ushtrimit (€ aktivitetit

14, Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: DENAS POWER
Telefon: 0692068225 0672068162

15. Statusi:

Aktiv




Lista ¢ Dokumguteve
Akti i themelimit

Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise me pergjegjesi te kufizuar, kolektive, komandite dhe

te thieshta

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-084813-04-13

regjistrimit

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1.24/12/201
3

Numri i ceshtjes: CN-293234-12-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise
"Denas Power" sh.p.k., ku eshte vendosur: 1) pranimi i kerkeses se ortakut shoqeria
"ATLAS" sh.a per te shitur me vleren e tyre nominale 5% te kuotave qe zoteron ne
kapitalin e shoqgerise tek ortaku tjeter "B.A.D" sh.p.k; 2) ortaket e shoqerise nga momenti i
kalimit te pronesise se 5% te kuotave te kapitalit do te jene: a) shoqeria "B.A.D" sh.p.k,e
cila do te zoteroje 55% te kuotave;b) shogeria "REJ" sh.p.k ,e cila do te zoteroje 45% te
kuotave te kapitalit.Depozitim i vendimit date 27.11.2013 te shoqerise "ATLAS" sh.p.k.
Depozitim i vendimit date 18.11.2013 te shogerise "REJ" sh.p.k.Depozitim i vendimit date
26.11.2013 te shogerise "B.A.D" sh.p.k.Depozitim i kontrates se shitblerjes se kuotave
Nr.3021 Rep. Nr.2485 Kol. date 18.12.2013,per transferimin e 5% te kuotave te kapitalit
ne favor te shoqerise "B.A.D." sh.p.k.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("A7TLAS SH. A")

Kane ndryshuar te dhenat per ("B.A.D.") , Kontributi n€ para ishte ("5.000,00") u be
("'5.500,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (“B.A.D.") , Pérqindja né kapital ishte ("50,00") u be
(IISS,OOH)

Kane ndryshuar te dhenat per ("B.4.D.") , Numri i aksioneve ishte (“50,00") u be
(!ISS,OOH)

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Aplikim per ndryshime ne te dhenat e regjistrimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguatr)

Transferim i kuotave te kapitalit

Numri i ceshtjes: CN-295977-12-13

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asambles se zakonshme te ortakeve te
shogerise “ DENAS POWER?, date: 24.12.2013, ne te cilin eshte vendosur: Pranimi i
kerkeses se ortakut shoqgeria “ REJ “shpk, per te shitur 45% te kuotave qe zoteron ne




%), f!

/i kapitalin e shogerise “ DENAS POWER”shpk tek ortaku tjeter shoqeria “ B.A.D
“E2ghpk.Depozitmi i kontrates se shitjes se kuotave, Nr.3062 Rep, Nr.2517 Kol, date:
24.12.2013.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("REJ")

Kane ndryshuar te dhenat per ("B.4.D.") , Kontributi né para ishte ("5.500,00") u be
("10.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("B.A.D.") , Pérqindja né kapital ishte ("55,00") u be
(100,00

Kane ndryshuar te dhenat per ("B.A4.D.") , Numri i aksioneve ishte (“55,00") u be
("100,00™)

Lista ¢ Dokumenteve:

Aplikim per ndryshime ne te dhenat e regjistrimit

Transferim i kuotave te kapitalit

Vendim i asamblese se pergjithshime

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)
3.04/07/201 | Numri i ceshtjes: CN-538344-07-14 i '
4 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Posagme Nr.1970 Rep., Nr.600 Kol.,

date 03.07.2014 leshuar nga administratorit Z. Marsel Rexha ku eshte vendosur: Emerimi
si perfaqesues i posagem 7.Bajram Skender Hoxhallari dhe 7. Adriatik Selamet Xurre, te
cileve u jepet ¢ drejta dhe kompetenca qe te kryejne ¢do lloj veprimi nga llogarite bankare
te shogerise si : terhegje, derdhje, te kryeje transferta te ndryshme si brenda e jashte vendit,
prane bankave te nivelit te dyte dhe konkretisht: Intesa SanPaolo Bank, Banka Kombetare
Tregtare, Raiffeisen Bank, Credins Bank.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Aplikim per ndryshime ne te dhenat e regjistrimit

Daté: 27/04/2015

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT ELEKTROENERGIETIK

Nr, V¥ €2 Prot. Tirané, mé €9 /3 /2014

AUTORIZIM

Né& mbéshtetje té ligjit Nr.7850, daté 29.07.1994 “Pér Kodin Civil né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar, Titulli I, Kreu (Pérfaqésimi), té ligjit Nr.9663, daté 18.12.2006 “Pér kongesionet” té
ndryshuar, si dhe akteve nénligjore té dala né zbatim te tij:

Autorizoj Sekretarin e Pérgjithshém Z. Koli BELE (¢ nénshkruajé né emér t& Ministrit t&

Energjisé dhe Industris€, té€ gjitha ndryshimet, shtesa dhe/ose zévendésime (Kontrata shtesé

Kongesioni) qé béhen me marréveshje me shkrim ndérmjet paléve,-shogérisé kongesionare dhe

zﬁg,}hlif’"ﬁl“ci};f;ﬁ{; lidhura né zbatim té
1

Al ”‘E .
shifar @dl’\e ?}Lﬁ fve nénligjore té dala

né zbatim té tij.
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